Non semel queritur quod Christiani quidam judaizarent, Judæorum conventibus ac festis diebus interessent, nec paucos esse qui hoc morbo laborarent (*Ibidem*). Quinam est morbus iste, inquit, *Feria Ju-*

*dæorum miserorum inſtant, æque continuæ ac frequen-
tes, tubæ, scenopægiæ, jejunia: et multi noſtri or-
dinis, qui ſe nobiſcum ſentire dicunt, partim ſpectatum
illas ſerías prodeunt, partim etiã una celebrant, una
jejunant, quam pravã conſuetudinem nunc ab Eccleſia
volũ arcere.*

Quidã etiã eo dementiæ proceſſerant, ut cum
quempiã ad jurandum compellere vellent, illum ad
ædem Judæorum inducere conarentur, quod putarent
juramentum ibi datum magis formidandum eſſe:
quam rem ſupra pluribus enarravimus in Vita S. do-
ctoris. Erant etiã qui ſabbata cum Judæis observa-
rent, imo et S. Paſcha celebrarent cum iisdem Ju-
dæis (*Tomo decimo*). Qua de re actum ſupra in Vita
Chryſoſtomi ad annum 387.

Non pauci quoque erant qui gentiliũ multa obser-
varent (*Ibidem*): *sortilegia nempe, auguria, omina ac
dierum obſervationes, ſuperſtitioſam ſuper geneſi cu-
ram, et omnis impietatis plenas literas, quas puero-
rum, protinus ut nati ſunt, capitibus imponunt; ab
ipſo ſtatim exordio docentes illos virtutis adipiſcendæ
ſtudio abſcicere, et ad fallacem ſati tyrannidem illos
adducere.*

Ex iis vero, quæ Chryſoſtomus narrat in fine Ho-
milie quartæ in Epist. ad Ephesios, palam eſt inter
Chriſtianos Antiochenos plurimos fuiſſe qui genethli-
logiæ operam darent.

Erant etiã non pauci Chriſtiani Antiocheni, qui
una cum gentilibus ad Daphnen properarent. Erat
autem Daphne ſuburbium Antiochenum, ſic nuncu-
patum a Daphne puella, quam mythologi Ladonis
fluvii filiam dicunt. Hæc cum Apollinem libidinis cau-
ſa ſe inſequentem ultra effugere non poſſet, implo-
rato paterni numinis auxilio, in laurum converſa eſt.
Erat porro Daphne ſuburbium, locus amœnus, fontibus,
arboribus et cupreſſis ornatus. Ibi templum
Apollinis, cujus ſtatua elegans cum novem Muſarum
choro conſpiciebatur. Illo properabant, colendi talis
numinis cauſa, Antiocheni gentiles, quibus etiã in-
termixti erant non pauci Chriſtiani, quos vehementer
mordet et increpat Chryſoſtomus, Chriſtianorum no-
mine indignos cenſens eos, qui a tali conſortio non
abhorrent. Hoc vero templum cum Apollinis ſtatua
fulmine tactum fuit, qua de re Monodiam ſive planctum
edidit Libanius idololatra, cujus partem irridendi cau-
ſa refert Chryſoſtomus.

Antiochia vero Orientis caput et metropolis erat,
continebatque (*Tomo ſecundo*) ducenta hominum mil-
lia, ex quorum numero (*Tomo ſeptimo*) centum mille
circiter Chriſtiani erant: majorque conventus (*Tomo
primo*) Chriſtianorum Antiochiæ erat, quam Con-
ſtantinopoli (*Tomo ſeptimo*).

Eccleſia vero Antiochena poſſidebat agros, do-
mos, locationes ædium, vehicula, muliones, mulos
et multa alia hujusmodi (*Ibidem*). Quibus inſtructa
facultatibus Eccleſia iſta arcam habebat alendis in
opibus deputatam; *Et cogites velim, inquit Chryſo-
ſtomus, quot viduas, quot virgines alat quotidie: earum
certe catalogus ad ter mille pertingit. Ad hæc etiã*

*in carcere vinclos, in xenodochio agros, alios bene va-
lentes, peregrinos, membris mutilos, aliari aſſidentes
alimenti veſtiſque cauſa, aliosque caſu accedentes ſolet
quotidie: neque tamen ejus facultates imminutæ ſunt.
Itaque, ſi decem viri tantum paria ſubminiſtrare vel-
lent, nullus foret pauper.*

Morem Chriſtianorum veterem commemorat alibi,
qui ævo ſuo jam obſoleverat (*Tomo tertio*): *Mos
quidã mirabilis, inquit, tunc inductus eſt: coacti
namque ſimul fideles omnes poſt auditam doctrinã,
poſt orationes, poſt myſteriorum participationem, ſo-
luta ſynaxi, non ſtatim domum concedebant; ſed di-
vites et opulentioreſ alimenta et ſercula e domibus ſuis affe-
rentes, pauperes advocabant, communique ſimul men-
ſa fruẽbantur, communibusque epulis atque conviviis
in ipſa eccleſia; ita ut et a conſortio menſæ, et a loci
reverentia, caritas conſtringeretur, cum multa voluptate
ſimul atque utilitate.*

De iis qui vel in carcerem trudendi, vel ad ne-
cem quæſiti, in eccleſiam confugerent, quædam nos
dicturos eſſe polliciti ſumus, cum de Eutropio
eunucho ad necem quæſito ageretur (*Ibidem*). Sic vero
legitur, *et ad ſacra vaſa confugit. Sed quia hæc ad literã
accipiendã non videntur, et quia Chryſoſtomus
paulo poſtea, ipſum in ſacrario excepiimus, ſeu in loco
ſolis ſacerdotibus deſtinato, alio modo res explicandã
videtur. Quæri autem poſſet utrum veterum more ad
aram acceſſerit, et aram tetigerit, quod non apud
profanos modo, ſed apud Chriſtianos etiã in uſu
fuit, cum quis vel morte mulcandus, vel in carcerem
conſiciendus perquireretur. Verum hæc quæſtio non
tanti eſſe videtur, et de Eutropio iis quæ Chryſoſto-
mus protulit, nonniſi divinando poſſumus quidpiã
adjicere.*

Dicit Chryſoſtomus Homilia 30 in Geneſim (*Tomo
quarto*): *Magnã vocamus hebdomadã, non quod
longiores in ea ſint horæ; ſunt enim aliæ quæ multe
majores horas habent. Horas autem majores et mino-
res neceſſario veteres admittebant, qui diem in duo-
decim, et noctem in totidem partes ſeu horas diſe-
runt: unde ſequebatur diurnas hiberno tempore
minores, æſtivo autem majores eſſe. Unde Martialis
l. 12, epigr. 1, horã æſtivã ſic commemorat:*

hora nec æſtiva eſt, nec tibi tota perit.